АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

06.05.2022                                    с. Петровское                                              № 107

Об итогах  муниципального этапа регионального конкурса на лучшие

воспитательные практики образовательных организаций Петровского района

«Ориентиры воспитания»

 На основании приказа отдела образования администрации Петровского

района от 30.03.2022 № 81 «О проведении муниципального этапа регионального

конкурса на лучшую воспитательную практику среди образовательных

организаций Петровского района «Ориентиры воспитания» в период с 30 марта

по 6 мая 2022 года был проведён муниципальный этап регионального конкурса

на лучшую воспитательную практику среди образовательных организаций

Петровского района «Ориентиры воспитания», в целях выявления и

тиражирования лучших воспитательных практик, распространения

инновационного опыта педагогических коллективов Петровского района.

Всего на конкурс было представлено 4 воспитательных практики по

следующим номинациям:

         «Воспитательные практики в деятельности классного

руководителя/куратора группы»;

         «Воспитательные практики во внеурочной деятельности»;
         «Краеведческие и спортивно-оздоровительные воспитательные

практики».

  Воспитательная практика  «Воспитание патриота в социо-культурном

комплексе» филиала МБОУ Избердеевской сош в с.Дубовое;

  Воспитательная практика на основе технологии квест «Пионерская

юность моих родных» МБОУ  Волчковской СОШ;

  Воспитательная практика  «Милосердие – зеркало души» филиала МБОУ

Избердеевской сош в с.Кочетовка;

  Воспитательная практика  на основе деятельности поискового отряда

МБОУ Избердеевской сош.

        На основании решения жюри ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить грамотой отдела образования администрации Петровского

района победителя муниципального этапа регионального конкурса на лучшие

воспитательные практики образовательных организаций Петровского района

«Ориентиры воспитания»:

В номинации «Воспитательные практики в деятельности классного

руководителя/куратора группы»:

За 1 место -  Родину О.Н., учителя филиала МБОУ Избердеевской сош в

с.Дубовое (Воспитательная практика  «Воспитание патриота в социо-

культурном комплексе»);

За 2 место - Фионову Н.А, учителя МБОУ Волчковской СОШ

(Воспитательная практика на основе технологии квест «Пионерская юность

моих родных»).

       В номинации «Воспитательные практики во внеурочной деятельности»:

       За 2 место - Епифанцеву В.С., учителя филиала МБОУ Избердеевской сош в

с.Кочетовка (Воспитательная практика  «Милосердие – зеркало души»).

В номинации «Краеведческие и спортивно-оздоровительные

воспитательные практики»:

За 1 место - Максимова А.А., учителя МБОУ Избердеевской сош

(Воспитательная практика  на основе деятельности поискового отряда).

2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций

объявить благодарность педагогам, подготовившим материалы для участия в

конкурсе.

       3. Руководителям образовательных организаций района, не принявших

участие в конкурсе, активизировать работу среди педагогических работников по

разработке и внедрению воспитательных практик, распространение

инновационного опыта педагогических коллективов по вопросам воспитания

обучающихся.

       4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста

казённого муниципального учреждения «Ресурсный центр обеспечения сферы

образования» О.А.Стефаненко (по согласованию).

Начальник отдела образования                                                О.А.Моисеева